
 

Bruger-/Pårørenderådsmøde 

 

Mødedato:  5. marts 2024, kl. 17.00 – 19.00 

 

Sted: Festsalen, Dybenskærhave 

 

Deltagere: Britt-Marie Sølvkjær (Plejehjemsleder - Næstformand) 

 Stephen W. Sørensen (beboer - Formand) 

 Svend Keil (beboer) 

 Sven og Bente Sølling (beboere) 

 Henriette Thiele (pårørende) 

 Anne Marie Skipper (pårørende)  

 Niels Johannesen (pårørende) 

 John Andersen (pårørende) 

 Jeanette B. Størner (Afdelingsleder 2. sal) 

 Dorthe Hochheim Tødt (Afdelingsleder 1.sal) 

 Celine Broadbent (Aktiviteten) 

 Adele Taliercio (Ernæringsteam)  

 Mariannne Hviid (Seniorrådsrepræsentant)  

  

  

Afbud: Kristina Bølling (pårørende) 

 Jens Juul (Seniorrådsrepræsentant) 

 

Referent: Britt-Marie Sølvkjær 

 

 

Ad. 1. Velkommen og spisning 

Britt-Marie bød velkommen og der blev spist dejligt smørrebrød. 

 

Ad. 2. Orientering om fratrådte repræsentanter og velkommen til nye 

og orienterede om: 

 

Fratrådte repræsentanter 

Anne Marie Skipper (pårørende) Træder ud efter dette møde 

Sven og Bente Sølling (beboere) Træder ud efter dette møde 

  

Velkommen til nye repræsentanter 

Kristina Bølling (pårørende) 

Charlotte Sølling (pårørende) Indtræder ved næste møde 

 

Ad. 3 Godkendelse af referat fra møde den 19.september 2023 og godkendelse af dagsorden 

 

Referatet fra sidste møde blev godkendt.  

Dagsordenen godkendt med 1 pkt. til evt. 

 
Ad. 4 Diverse fra formanden 

 

Der var ingen indkomne forslag fra beboerne i postkassen 

 

Stephen foreslog følgende / undrede sig over: 

• Måltiderne – ved morgenmad oplever Stephen at der laves æg i mange forskellige 

afskygninger og ikke altid med succes. Ved frokost er der oplevet pålæg, der har været 

sejt. 

• Efter juleaften og nytårsaften, hvor der blev serveret og spist rigtig meget lækker mad, 

oplevede Stephen at skulle være i isolation i sin bolig pga. dårlig mave. 
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Kritik punkter vedr. måltiderne bliver taget videre af ernæringsteamet (Adele) – husk at det er bedst 

at henvende sig til ernæringsteamet på dagen hvor der opleves noget, der ikke er som det skal 

være. Det er nemmere at få gjort noget ved det på den måde. 

 

I november og december var plejehjemmet ramt af forskellige infektioner, herunder maveinfektion, 

der er ekstremt smitsom. Det var derfor afgørende, at personalet reagerede og sørgede for at alle 

hygiejniske principper blev overholdt, hvis der var den mindste mistanke om smitte. Det er årsagen 

til at man kunne opleve, at man skulle isoleres i sin bolig, hvis der var tegn på dårlig mave. 

 
 
Ad. 5 Orientering v/konstitueret Plejehjemsleder Britt-Marie Sølvkjær 
 

Status på Dybenskærhave / status på personale 

 

En del medarbejdere er gået på pension: 

Zizi fra 1.sal 

Dorte fra administrationen 

Jamila fra Aktiviteten 

 

Desuden er der indgået en gensidig aftale med varmemester Anders om, at han fratræder sin 

stilling og vil være sygemeldt i fratrædelsesperioden. 

Der er ved at blive lavet en aftale med AAB om genbesættelse af stillingen og hvordan funktionen 

skal varetages fremadrettet. – Der vil komme mere om dette, når der er fundet en god løsning. 

 

De ledige sosu-assistent stillinger i aftenvagt er det af mange forskellige årsager ikke lykkedes at 

få besat. Der er nu forsøgt med mange forskellige metoder til rekruttering igennem over ½ år. 

Desværre er vi som plejehjem ramt af de samfundsmæssige udfordringer, som er gældende for 

sundheds- og ældreplejen i hele landet – der er simpelthen ikke nok sosu-assistenter til de mange 

ledige stillinger rundt omkring, og de få ansøgere vi har haft, har meget hurtigt fået job andet sted. 

Ledelsen vil drøfte situationen i næste uge og vil fremlægge et løsningsforslag for MED udvalget. 

Der kommer en udmelding, når der er fundet en løsning. 

 

Økonomi – status  

 

Vi følger fortsat vores besparelsesplan og afventer at kunne se begyndende resultater i løbet af 

2024.  

 

Vi gik i 2023 ud med et merforbrug på kr.1.600.000 + en del af overførslen fra 2022 på kr.723.000 

Det betyder, at vi har reduceret et merforbrug, der i 2022 var på kr.4.500.000, med kr. 3.000.000 – 

hvilket faktisk er ganske betydeligt og ret flot klaret. Så der er stor ros til lederne og medarbejderne 

for den flotte indsats! 

 

Tilsyn 

 

D.22/2 2024 fik vi uanmeldt BDO tilsyn (Ældretilsynet). Det var med et rigtig flot resultat og stor ros 

til hele huset. Tilsynet meldte tilbage, at det var tydeligt at se, at huset har arbejdet hårdt på at rette 

op på de ting, der ikke var som de skulle være og at der var sket store fremskridt i en positiv 

retning. 

 

Der er fortsat områder der kan udvikles på, hvilket der allerede er gode planer for. Desuden 

afventer vi anbefalingerne i den nye tilsynsrapport, som vi naturligvis vil følge. 

Der er desuden en fælles tværgående indsats i Center for sundhed og ældre i Hvidovre kommune i 

forhold til at sikre korrekt medicinhåndtering og en fyldestgørende dokumentation. 
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Der er endelig blevet godkendt etablering af en lokal tandklinik på Dybenskærhave. Den vil blive 

placeret på 1.sal, på halvdelen af plejehjemsleder kontoret. Britt-Marie skal flyttes kontor i den 

periode hvor tandklinikken bliver opført. 

Der bliver meldt mere ud, når der foreligger en tidsplan for projektet. 

 

AAB -forberedelse af afdelingsmøde og GF møde 

 

Britt-Marie melder dato for afdelingsmøde ud, når den foreligger. Det er rigtig vigtigt, at så mange 

som muligt fra bruger-pårørenderådet (BP-rådet) deltager på mødet, for at bakke op om forslag fra 

beboerne/BP-rådet. 

 

Der bliver stillet forslag om, at BP-rådet endnu en gang beder om renovering af stisystemet i 

haven. Forslaget er godkendt. Britt-Marie hjælper BP-rådet med at indhente forslag til ny 

belægning og hvad omkostningen ca. vil være, så det er klar til afdelingsmødet. 

 

Ad. 6. Aktiviteter v/Celine Broadbent 

 

Der har været flere store arrangementer i julen, januar og i februar.  

 

Der bliver i februar forsøgt med flere aktiviteter tæt på beboerne ude på afdelingerne.  

Lige nu afprøves gymnastik i forskellige former samt fællessang på etagerne. Det er en stor 

succes:-) Der kommer flere end der plejer, også dem der slet ikke plejer at deltage, så det er rigtig 

positivt. 

 

Der skal findes en løsning til havegruppen, da det er svært at komme ud i haven pga. stisystemet 

er svært at gå på med rollator og kørestole. 

 

D.20/3 2024 er der et stort arrangement – kun for beboere desværre – arrangeret af Lions Club, 

hvor Steen Allan og Vibe kommer og giver koncert. 

 

Der er opstartet et samarbejde med Friplejehjem Valby, hvor vi skiftes til at komme på besøg hos 

hinanden til henholdsvis herre- og damefrokoster. Det er ikke kommet i gang endnu, men er på vej. 

 

Der er startet to frivillige: Kim kommer tirsdag og torsdag, John kommer onsdag. 

 

Vi har nu 15 ungjobbere – unge mennesker mellem 14 og 17 år, der kommer i 

eftermiddagstimerne for at hygge med beboerne. De må ikke udføre praktiske opgaver, men er her 

udelukkende for at snakke, gå ture, læse, spille spil m.m.- til stor glæde for mange beboere. 

 

Ad. 7. Mad og måltider v/Adele 

 

Fristelsesvognen ”Tommy” har nu kørt på 1.sal og i stuen, bliver sat op på 2.sal nu. 

Der vil blive justeret lidt i metoden, så den målrettes beboere i ernærings risiko, og det er dem, der 

tilbydes lækkerier fra vognen, i stedet for at det er til alle. 

Desuden vil der fremover primært være mousser, desserter, kage osv. på vognen og ikke så 

meget chips og chokolade barer – dette også for at udvalget er nemmere at spise for mange af de 

ernæringstruede. 

Der er ansøgt en pulje om to vogne mere  -  ”Pippi” og ”Annika” – der kommer svar i uge 11. 

 

Menu planlægningsmøde i næste uge, hvor der planlægges menu for 2 måneder. Alle 

interesserede beboere kan møde op. Det er her der f.eks. vælges imellem om der skal være ris, 

pasta, kartofler eller kartoffelmos til aftensmaden. 

 

Der er generelt en god periode med god appetit hos beboerne især i stuen. Her er der også flere, 

der selv kan smøre deres mad, så der bliver lavet fade med pålæg i stedet for smurte madder. 
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Ernæringsteamet ser på om de også kan gøre det lidt mere på de to andre etager. 

 

Ad. 8. Emner/orientering fra beboere/pårørende/Seniorråd. 

 

Seniorrådet 

Seniorrådet er flyttet til Paletten i aktivitetscentret, da lejemålet med Huset er opsagt i forbindelse 

med kommunens besparelsesproces. 

Der er lavet et nyt medlemsblad, som deles rundt – der lægges desuden en stak i foyeren. 

Seniorrådet afventer den endelige Ældrereform og er meget spændt på hvad konsekvenserne af 

denne er. Der afventes at politikerne inviterer til dialog om den. 

 

Ad. 9. Evt. 

Niels: 

Den donerede projektor bliver ikke brugt til filmvisning om aftenen. Det er ærgerligt at have doneret 

den, når den ikke bliver brugt som tiltænkt. 

Celine vil gerne bruge den til Quiz ”Studiekredsen”. Lederne følger desuden op med aftenvagterne 

og hjælper dem med at kunne tilrettelægge nogle hyggelige stunder i festsalen med beboere, hvor 

projektoren kan komme i brug. Vi står f.eks. overfor en stor sports-sommer med mange 

anledninger til fælles hygge. 

 

Sven:  

Forslag om at der tages foto af det faste personale, så de kan hænge på afdelingerne med navne 

på. Det er svært at finde rundt i medarbejderne. – forslaget bliver taget med videre af lederne. 

 

 

Tak for et godt møde – vi ses igen d.11.juni 2024.      


